Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Начальная школа - детский сад для обучающихся, воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья  № 98 «Хрусталик»

ПРИКАЗ

28.10.2021г. № 300

г.Вологда

О создании рабочей группы  по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего образования, утвержденного приказом

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 в 2022-2023 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО в

следующем составе
1
:

 Водолазова Е.А. – заместитель директора по УВР;

 Мешкова А.В. – педагог-психолог;

 Котова А.В.- учитель-дефектолог;

 Шуина А.В. – учитель начальных классов;

 Сидорова И.Н. – учитель начальных классов.

 Рачкова Н.А. – учитель начальных классов;

 Черепанова Е.А. – учитель начальных классов

2. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР Водолазову

Е.А.

3. Членам рабочей группы:

Обеспечить  организационные, нормативно-правовые, учебно-методические,

кадровые и информационные условия постепенного перехода на обучение по

новым ФГОС НОО:

 разработку плана (Дорожная карта) введения новых ФГОС НОО;

  анализ имеющихся в образовательной организации условий и ресурсного

обеспечения реализации образовательных программ НОО в соответствии с требованиями

новых ФГОС;

 изучение в педагогическом коллективе нормативных документов по переходу на

новые ФГОС;

 внесение изменений в программу развития МОУ;

 разработку на основе примерных основных образовательных программ

соответствующего уровня образования ООП НОО, в том числе рабочей программы

воспитания, календарного плана воспитательной работы, программы формирования УУД,

программы коррекционной работы, в соответствии с требованиями новых ФГОС;

  разработку учебных планов, планов внеурочной деятельности для 1-4-х по новым

ФГОС на 2022/2023 учебный год;

  разработку рабочих программ педагогов по учебным предметам, учебным курсам

(в том числе и внеурочной деятельности) для 1-4-х на 2022/2023 учебный год в

соответствии с требованиями новых ФГОС НОО;

 разработку приказов, локальных актов, регламентирующих введение ФГОС НОО;

  приведение в соответствие с требованиями новых ФГОС должностных инструкций

работников образовательной организации;

  внесение изменений в «Положение о формах, периодичности, порядке текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся»;

  разработку контрольно-измерительных материалов по учебным предметам в

соответствии с требованиями новых ФГОС НОО;

 разработку плана методической работы, обеспечивающей сопровождение

постепенного перехода на обучение по новым ФГОС НОО;

  формирование пакета методических материалов по теме реализации ООП НОО и

по новым ФГОС;

  размещение на сайте МОУ информационных материалов о постепенном переходе

на обучение по новым ФГОС НОО;

  информирование родительской общественности о постепенном переходе на

обучение по новым стандартам;

  проведение классных родительских собраний в 1-4-х по вопросам обучению по

новым ФГОС;

  проведение просветительских мероприятий, направленных на повышение

компетентности педагогов и родителей

 проанализировать изменения во ФГОС НОО в срок до 04.10.2021, результаты

представить в виде таблицы в формате Word и презентации в формате Power point
2
;

 составить план перехода на обучение по ФГОС НОО в срок до 15.10.2021;

 разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ

НОО в срок до 31.05.2022.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор      О.Ю.Шангина